

خبر

دبیر شورای عالی امنیت ملی در مجلس

دبیر شورای عالی امنیت ملی به نمایندگان مجلس در مورد مذاکرات اخیر هسته‌ای در ژنو گزارش می‌دهد. ایسنا به نقل از حسن سبحانی‌نیا عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس نوشت: رئیس هیات مذاکره‌کننده اوایل هفته آینده در یک جلسه غیرعلنی گزارشی در مورد مذاکرات ژنو ارائه خواهد کرد و نمایندگان نیز سوالات خود را در این زمینه مطرح می‌کنند.

لایحه بر نامه پنجم به شورای نگهبان رفت

مجلس لایحه برنامه پنجم توسعه را روز گذشته رسماً به شورای نگهبان تقدیم کرد. به گزارش فارس، مجلس شورای اسلامی بعد از اتمام بررسی مواد مراعی ماده لایحه برنامه پنجم توسعه روز گذشته لایحه مذکور را تقدیم شورای نگهبان کرد. بر اساس این گزارش، شورای نگهبان باید ظرف ۱۰ روز بعد از اعلام وصول لایحه برنامه پنجم، نظر نهایی خود را به مجلس ارائه کند. پیش از این، کدخدایی سخنگوی شورای نگهبان از بررسی غیررسمی لایحه برنامه پنجم در شورای نگهبان خبر داده بود.

سردار نقدی: برخی مسوولان در روند جنگ کار شکنی می‌کنند

رئیس سازمان بسیج مستضعفین گفت: مزاحمان انقلاب به واسطه سندهای سیاسی که در دست‌شان بود، آنقدر به حضرت امام خمینی (ره) نامه نوشتند و ادیت کردند تا شرایط جنگ آن گونه که ایشان می‌خواستند، پیش نرود. به گزارش مهر سردار محمدرضا نقدی در مراسم یادواره شهدای محله جی تهران که در مسجد چهارده معصوم(ع) برگزار شده بود، با اشاره به این مطلب گفت: دنباطلب‌هایی که آن زمان منصبهایی داشتند به اسام نامه می‌نوشتند که برای ادامه جنگ فلان مقدار بعب، لیزر و تانک می‌خواهیم یا اقتصادمان صفر شده، درحالی که هیچ یک از مردم و رزمندگان به چنین کاری راضی نبودند زیرا ملت و رزمندگان ما داشتند مشکلات و سختی‌ها را تحمل می‌کردند اما آنهایی که منصبهایی را داشتند به واسطه آنکه فاقد روح حسینی بودند، دائم خواستار خاتمه‌یافتن جنگ می‌شدند. رئیس سازمان بسیج مستضعفین افزود: زمانی که راه به جنگ به اتمام رسید وقتی کاروان‌های شهدا از آن می‌رسیدند، ما را در شرایطی وادار به قبول ظاهرفریبی‌های خود کردند و خیلی سریع خواسته‌های خود را مطرح کردند و به دنبال آن، فامیل‌هایشان را هم در منصب‌های مختلف نشانددن.

سفر لاریجانی به قم

رئیس مجلس به قم سفر کرد. رئیس دفتر و مشاور علی لاریجانی در قم در گفت‌وگو با مهر درباره برنامه‌های سفر لاریجانی به قم گفت: اولین برنامه رئیس مجلس در قم بازدید از پژوهشگاه حوزه و دانشگاه بود که ساعت ۷ صبح صورت گرفت و در این بازدید پیرامون مسائل پژوهشی و به‌خصوص مقوله علوم انسانی بحث و تبادل نظر شد. حجت‌الاسلام علی‌اکبر قمیعی ادامه داد: ملاقات با رئیس هیات مدیره شرکت شهرک‌های صنعتی و گفت‌وگو پیرامون صنعت چاپ و شهرک چاپ و نشر استان، ملاقات با مدیرکل کار و امور اجتماعی و معاونین وی و صحبت پیرامون مسائل کار، اشتغال و بنگاه‌های روزبازده استان، ملاقات با رئیس جهاد دانشگاهی و معاونین وی و صحبت پیرامون معماری و شهرسازی اسلامی در قم از برنامه‌های لاریجانی در قم بوده است. وی ادامه داد: ملاقات مدیرکل موسسه مالی و اعتباری مهر قم، دیدار مدیرکل تأمین اجتماعی نیروهای مسلح استان و دیدار رئیس دانشگاه علوم پزشکی قم از جمله برنامه‌های رئیس مجلس شورای اسلامی در قم خواهد بود. شرکت در مجالس عزاداری حضرت اباعبدالله خنصر(ع) در مساجد مناطق محروم شهر از جمله مناطق شاهرابعیم و نیروگاه از برنامه‌های شنبه‌شب لاریجانی در قم بوده است.

نامه خانواده‌های قربانیان ترور ایران به سوئد
انجمن دوستداران عدالت (خانواده‌های ۱۶ هزار قربانی ترور کشور) طی نامه‌ای به نخست‌وزیر سوئد که رونوشت آن برای پادشاه، وزیر امور خارجه، رئیس مجلس سوئد و سفیر این کشور در ایران ارسال شد، انفجار تروریستی استکهلم را محکوم کرد. به گزارش ایسنا در این نامه آمده است: همه باید به دور از اغراض سیاسی دست در دست هم در مبارزه با پدیده شوم تروریسم به مسوولیت خود عمل کنند و نباید دولت‌ها خود پناهگاهی برای تروریست‌ها باشند.

«رزم آور» مجرم شناخته نشد

جلسه رسیدگی به پرونده نشریه «رزم‌آور» در شعبه ۷۶ دادگاه کیفری استان تهران با حضور هیات قضایی و هیات منصفه مطبوعات برگزار شد. به گزارش ایسنا بر اساس کیفرخواست صادره از سوی دادرسی عمومی و انقلاب تهران، اتهام مدیرمسئول نشریه «رزم‌آور» در این پرونده که با شکایات شاکی خصوصی تشکیل شده، نشر مطالب خلاف واقع است. در این جلسه، نماینده دادستان، متهم و شاکی پرونده حضور داشتند و متهم به دفاع از خود پرداخت. پس از اتمام جلسه رسیدگی، هیات منصفه مطبوعات بر گزار شد. به گزارش ایسنا در این پرونده، متهمین قرار بود پرونده سایت «استقامت» که با شکایات شاکی خصوصی و مدعی‌العموم به اتهام نشر اکاذیب به قصد تشویش انگاه عمومی تشکیل یافته بود، مورد رسیدگی قرار گیرد که به دلیل حضور نیافتن مدیر سایت مذکور، جلسه دادگاه تجدید شد.

انتقاد هادی خاانه‌ای از رواج بداخلاقی سیاسی

دبیر کل مجمع نیروهای خط امام(ره) نسبت به برخی بداخلاقی‌های موجود در جامعه هشدار داد و گفت: بداخلاقی سیاسی به رواج بداخلاقی در عرصه عمومی می‌انجامد. به گزارش ایسنا سیدهادی خاانه‌ای در دیدار با جمعی از روزنامه‌نگاران همچنین با انتقاد از آنچه «ترویج دروغ و تهمت» خواند، خاطرنشان کرد: تهمت زدن‌ها موجب انحطاط فرهنگی و اخلاقی در سطح جامعه می‌شود. وی با بیان این اعتقاد که «هذه‌ای سنی دارند برخی فتوای منافقان را از حنفی حده حذف کنند» تاکید کرد: که ادامه این روند ایس‌پراسان خواهد بود.

پاسخ دادستان تهران به الهام



ادامه از صفحه اول
این لایحه از صبح همان روز بر روی پایگاه خبری روزنامه ایران قرار گرفته یعنی نه‌تنها پیش از قطعی‌ت حکم، بلکه پیش از صدور حکم، متن کامل آن را منتشر کرده است و به علاوه مدیرمسوول متن آن را برای خبرگزاری‌ها از جمله خبرگزاری فارس نیز ارسال کرده است که این خبرگزاری ساعت ۱۲:۳۰ از آن منتشر کرده است. لایحه متضمن انتساب اتهاماتی است که مستلزم رسیدگی در مراجع قضایی است. بنابراین پیشگیری از ایجاد فضایی تهمت و توهین و رواج مسائل خلاف اخلاق، موید اقدام دادستان است. بند ۵اصل ۱۵۴ قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، اقدام مناسب برای پیشگیری از وقوع جرم را از وظایف اصلی قوه قضائیه محسوب کرده است.

۲-۵- لایحه دفاعیه، شاید تحقیقات قضایی محسوب نشود، اما جزء لاینفک پرونده قضایی و مشمول تبصره یک ماده ۱۸۸ است. مباحث مندرج در لایحه پس از دفاع متهم، اموال خصوصی و شخصی او تلقی نمی‌شود تا بتواند نسبت به انتشار آن اتخاذ تصمیم نماید. ۲-۶- یشی از دفاعیات مندرج در لایحه، با اتهام مندرج در کیفرخواست مطابقت ندارد، مانند آنکه از بازگشت یا عدم بازگشت مهدی هاشمی‌به ایران، به عنوان یک سناریو نام برده شده است که این تعبیر در ادبیات قضایی جایگاهی ندارد. ۳- از حیث اقدام مشابه، می‌توان به تشکیل دادگاه‌های علنی پس از انتخابات دوره دهم ریاست‌جمهوری در سال ۱۳۸۸ اشاره کرد که در دوره تصدی اینچناد، در دادستانی تهران بر اجرای تبصره ماده ۱۸۸ تاکید شد، اگر چه عده‌ای برآشفند و آن را حمایت از جریان فتنه تلقی کردند، اما مشخص

مشاهده کردند اجرای قانون، بهتر از بی‌قانونی است. با پذیرش استدلال آقای الهام، بخش کامل جریان دادرسی‌های علنی در دادگاه‌های علنی از رسانه‌های جمعی، نه‌تنها منعی ندارد، بلکه امری لازم و ضروری است. ۴- استناد به نظر دادستان در این پرونده بر منع تعقیب، نمی‌تواند موید عمل غیرقانونی مدیرمسوول روزنامه ایران باشد، اختلاف نظر بین بازرس و دادستان که دادگاه به عنوان مقام قانونی بر رفع آن شناخته شده، امری قضایی است و باید در قانون نسبت به آن تعیین تکلیف شده است. نویسنده محترم این گونه تصور کرده‌اند که اگر نظر دادستان بر منع تعقیب باشد، در صورت مخالفت دادگاه با این نظر و صدور قرار جلب به دادرسی از ناحیه دادگاه، دادستان باید در مسیر دادرسی مانع‌تراشی کند.

۵- وزیر پوشش دادگستری با استناد به اصل ۱۶۸ قانون اساسی، رسیدگی به جرائم مطبوعاتی را علی‌الاطلاق علنی دانسته‌اند و بر این اساس اقدام مدیرمسوول روزنامه ایران امری قانونی تلقی نموده‌اند. در پاسخ باید گفت علنی بودن دادرسی، با انتشار جریان دادرسی، دو مقوله متفاوت است. تبصره ماده ۱۸۸ قانون آیین دادرسی دادگاه‌های عمومی و انقلاب در امور کیفری، در فرض علنی بودن دادرسی، حکم به ممنوعیت انتشار جریان محاکمه صادر کرده است و گرنه در دادرسی غیرعلنی، اصولاً مردم و خبرنگاران حق حضور در جلسه را ندارند، تا ممنوعیت انتشار آن مورد حکم قانونگذار قرار گیرد.

۶- آقای الهام مرقوم فرموده‌اند: «در بزه افترا، اگر مستندات قابل رسیدگی ارائه شد، شاکي تبدیل به متهم می‌شود و در صورت محکومیت، افترا منتفی است.» باید خاطرنشان کرد که طبق تبصره ماده ۱۸۸، عدم نشریه‌ای که جرایم دادگاه را منتشر کند، «در حکم افترا» خوانده شده، نه «افترا». قید «در حکم» نشان می‌دهد که عمل چنین فردی دقیقاً با جرم افترا منطبق نیست، اما قانونگذار بنا بر مصالح جامعه، ضرورت دانسته که انتشاردهنده جریان دادگاه، به مجازات متفری محکوم شود.

۷- با توجه به تبصره اصلاحی ماده ۳۱ قانون مطبوعات که مقرر می‌دارد: «در مورد مواد ۳۱ و ۳۰ تا زمانی که پرونده در مرحله تحقیق و رسیدگی است، نشریه مورد شکایت حق ندارد نسبت به مورد رسیدگی مطلبی نشر دهد. در صورت تخلف رئیس دادگاه (در حاضر دادستان)، باید قبل از ختم تحقیقات، حکم توقیف نشریه را صادر کند. این توقیف شامل اولین شماره بعد از ایلاع می‌شود و در صورت تکرار، تا موقع صدور رای دادگاه از انتشار نشریه جلوگیری می‌شود.» با توجه به صراحت تبصره مذکور، اقدام مدیرمسوول روزنامه ایران که متن کامل لایحه دفاعیه را در ساعت ۱۱:۴۰ در سایت ایران قرار داده و به این امر بسنده نکرده و مجدداً آن را در روزنامه ایران نیز منتشر کرده در حالی که مراتب عدم درج، کتباً به مدیرمسوول روزنامه ابلاغ گردیده بود، لذا اقدام مذکور برخلاف مقررات بوده و جلوگیری از توزیع نشریه مطابق قانون تلقی می‌شود و به معنای توقیف نشریه و سانسور مطالب محسوب نمی‌شود.

۸- نویسنده محترم با بیان اینکه «دادستان انتشار دفاعیات متهم را هرچند با اراده خود متهم (مدیرمسوول)، ممنوع نموده است»، نظر دادستان که منظر تبصره ماده ۱۸۸ حمایت از اتهام است و متهم می‌تواند از این حمایت صرف‌نظر کند. در پاسخ باید گفت تبصره ماده ۱۸۸ در ج عبارت «جریان رسیدگی»، تفاوتی بین شاکی و متهم نگذارده و درج مشخصات مربوط به هویت فردی یا موقعیت اداری و اجتماعی شاکی و مشتکی عنه (هر دو) را ممنوع نموده است. بنابراین این تبصره صرفاً در جهت حمایت از متهم نیست، مضاف بر اینکه مدیرمسوول روزنامه ایران در لایحه دفاعیه، اتهاماتی به شاکی منتسب کرده که هر یک می‌تواند پرونده جدیدی را علیه وی بشکاید. وزیر پیشین دادگستری به «تکلیف عمومی مردم در ایفای مهم‌ترین فریضه، یعنی امر به معروف و نهی از منکر، آن را برای مصداقی پراهمیت یعنی در موضوع فتنه» اشاره کرده‌اند. لازم به ذکر است اقدامی که ناقض قوانین جمهوری اسلامی ایران باشد، نه‌تنها مصداق امر به معروف و نهی از منکر نیست، بلکه حسب فرمایش امام راحل(ره) حرام نیز می‌باشد. تاکید ایشان بر اینکه «همه باید مقید به این باشند که قانون را بپذیرید» یا «حکومت اسلام، حکومت قانون است» یا «متخلف از قانون، مجرم و قابل تعقیب است»، موید آن است که قانون در راه امور واقع شده است. بیانات مقام معظم رهبری نیز بر این «قانون در تمام امور کشور حاکم‌الطباع است» و توجه به اثر سوءعدم رعایت قانون، آنجا که می‌فرمایند «صرار بر

رعایت نکردن قانون، موجب گره خوردن کارها می‌شود» همگی حاکی از رد نظر نویسنده محترم است که بتوان با تمسک به امر به معروف و نهی‌ی از منکر، به ایجاد جو التهاب دامن‌زده در مجلس شورای اسلامی کمک کرد؛ با توجه به این سه مقوله، برخی از اعضای کمیسیون امنیت ملی مجلس خواستار کاهش سطح روابط با امارات هستند چرا که حجم گسترده روابط اقتصادی بین ایران و امارات برقرار است. وی ادامه داد: بارها شاهد بوده‌ایم که هرگاه جمهوری اسلامی ایران موضعی جدی در برابر امارات اتخاذ می‌کند آنها به صورت مقطعی روابط خود را تعدیل می‌کنند، اما با توجه به اینکه در طول ۲۰ سال اخیر این بحث به صورت جدی مطرح بوده و صرفه اقتصادی نیز به سود اماراتی‌هاست، توسعه روابط با این کشور با منافع ملی ایران همخوان نیست.

این نماینده مجلس با بیان اینکه ممکن است این سوال مطرح شود که آیا این طرح ارتباطی با مطالب منتشرشده در سایت ویکی‌لیکس دارد یا خیر، اضافه کرد:برای اثبات شیطنت اماراتی‌ها اسنادی وجود دارد که مسیوق به سابقه ویکی‌لیکس است و البته ما قصد نداریم به این اسناد سندیت ببخشیم چرا که هدف از انتشار این اطلاعات، ایجاد تفرقه است.

فلاحت‌پیشنه در پایان از بررسی این موضوع توسط برخی از اعضای کمیسیون امنیت ملی که به دنبال تهیه این طرح هستند، پس از تعمیلی هفته جاری مجلس خبر داد. در همین چارچوب پرویز سروری عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی طرح ادعاهای واهی علیه نمایندگ ارضی ایران و جعل عناوین را عامل برهم زنده صلح در جهان دانست و از وزارت امور خارجه خواست اقدامات تنبیهی علیه کشورهای که چنین ادعاهایی علیه جمهوری اسلامی مطرح می‌کنند، در نظر بگیرد. به گزارش مهر، سروری در واکنش به

آیات عظام مکارم شیرازی و جوادی‌آملی روز گذشته با

کاروان همبستگی آزادی غزه متشکل از ۶۵ آزاده مسلمان و سایر ادیان الهی دیدار و گفت‌وگو کردند. آیت‌الله‌الظمی مکارم‌شیرازی در دیدار با کاروان آزادی غزه گفت: محاصره غزه از سوی رژیم اشغالگر قدس بسیار احققانه است، البته آثار مثبتی نیز برای دنیای بشریت داشته است، به طوری که سبب شد رژیم صهیونیستی در تمام دنیا رسو و سرافکنده شود. به گزارش ایسنا، این مرجع تقلید صبح روز یکشنبه با بیان اینکه هدف شما بسیار عالی و انسانی است از دیدار با اعضای این کاروان که با هدفی انسان‌دوستانه عازم غزه هستند، ابراز خوشحالی و خرسندی کرد و گفت: این حرکت شما در تاریخ برای همیشه ثبت و ضبط خواهد شد و بداندین این حرکت دمرصدد انسانی برای نجات یک جمعیت مظلوم در دنیا منعکس خواهد شد. وی خاطرنشان کرد: این حرکت شما یک حرکت اسلامی، عقلانی، مذهبی، عاطفی، منطقی و از همه جهت مثبت است و من آرزو می‌کرم می‌توانستم به سوی مقصدی که حرکت می‌کنید در جمع شما حضور داشته باشم.

این مرجع تقلید ادامه داد: هر چند از لحاظ فیزیکی در جمع شما حضور ندارم، اما قلب من در این سفر با شما همراه است و دعا می‌کنم این سفر برای بیدار شدن جامعه بشریت و رسوایی غاصبان و حامیان رژیم صهیونیستی موثر باشد. آیت‌الله عبدالله جوادی‌آملی نیز بعدازظهر یکشنبه در دیدار کاروان همبستگی آزادی غزه اظهار داشت: دو مطلب را در اینجا بیان می‌کنم که یکی مهم است و دیگری اهم. مطلب نخست برانسان مسلمان فلسطین از غزه است که از چنگال اسرائیل آزاد شوند و مطلب دوم هدایای است که جمهوری اسلامی ایران به میهمانان غیرمسلمان عطا می‌کند. وی افزود: آقابانی که مسلمان نیستند اول اسرائیل درون خود را اصلاح کنند و بعد به اصلاح اسرائیل بیرون بپردازند. این مرجع تقلید با اشاره به تفکرات شیعه در مورد زندگی پس از مرگ اظهار داشت: مسلمان معتقد است وقتی می‌میرد مرگ را می‌میراند نه خود بمیرد. از پوست به رو می‌آید نه اینکه بپوسد. انسان وقتی می‌میرد از نفس دنیا آزاد می‌شود و برای این تبدیل

تجاوزگران اسرائیلی بی‌غریبند
ایمن مرجع تقلید تاکید کرد: اکنون که معنای غیرت معلوم شد معلوم می‌شود که مسلمانان غزه و فلسطینی در روز عاشورا انسانیت و آزادی به نمایش درآمد و تحولی در جهان اسلام پدیدار شد. مردم دریافتند که اسلام محمداص) اسلام دیگری بوده و پارس پیامبر غیر از این بوده‌اند که از اموی‌ها خشنود، یا ساسانیان و اضمحلال امویان که نوبت به عباسیان رسید یعنی بنی اعمام پیامبر، اما آنان به شکل دیگری بر حقیقت دین و عاشورا سرپوش نهند. بدعت‌ها و تحریف‌ها را به شکل شرارت‌باری به دنیای اسلام بازگرداندند. روضه کربلا خوانده می‌شد اما مجس‌ها پر از آزادیخواهان علوی بود. اسلام در سطح شارح رواج داشت ولی حاکمان عباسی هیچ سخن حق و انتقادآمیزی را برنمی‌تافتند. اولین آنان به خاطر خونریزی لقب سفاح گرفت. فشارهای سیاسی و ظلم حکومتی اینچنان بالا گرفت که مردم، جور امویان را بر عدل عباسیان ترجیح دادند. به نام اسلام حدیث‌ها ساختند، ما را سب می‌شد اما مجس‌ها برای بدنام کردن حاکمان، بنای غلو گذاشتند و پیامجاری را به حاکمان مردم بسته بودند، شکستند. خانه خدا را منجینق بستند تا مخالفان خود را از میان بردارند. امامان شیعه را به بهانه‌های مختلف مقتول و مسموم ساختند. دریغ و درد اینکه بدعت‌های پیش از عاشورا پس از زمانی و در این عصر عاصی بازگشت، اما این بار نه تنها به دست حاکمان که با کمک جاجانان حدیث و جاهلان به دین. از زبان پیامبر(ص) روایت‌ها ساختند که نه‌تنها عقل‌گریز که عقل‌ستیز بود. جریان عاشورا ماندگار‌اش حفظ شد اما به شکل واژگونه که از آن هیچ اثری برنمی‌خاست. و حقیقت عاشورا و تشیع از عینیت جامعه و زمان به خلوتخانه تکایا و چند روز محرم بازگشت؟ در اینجا به همراه مولوی باید گفت: سر عزاز بر خود کنید ای خفتگان / چون که بد مرگی است این خواب گران.

گروه سیاسی: رئیس کمیته روابط خارجی مجلس عنوان

کرد: برخی از اعضای کمیسیون امنیت ملی کاهش سطح روابط با امارات را پیگیری می‌کنند. حشمت‌الله فلاحت‌پیشه دیروز با اشاره به نقش منفی اماراتی‌ها در تحولات منطقه و مرتبط با ایران و تلاش در جهت ایجاد تنش در روابط ایران با دیگر کشورهای منطقه و همچنین عدم رعایت حقوق شهروندی و کنسولی اتباع ایرانی خاطرنشان کرد: با توجه به این سه مقوله، برخی از اعضای کمیسیون امنیت ملی مجلس خواستار کاهش سطح روابط با امارات هستند چرا که حجم گسترده روابط اقتصادی بین ایران و امارات برقرار است. وی ادامه داد: بارها شاهد بوده‌ایم که هرگاه جمهوری اسلامی ایران موضعی جدی در برابر امارات اتخاذ می‌کند آنها به صورت مقطعی روابط خود را تعدیل می‌کنند، اما با توجه به اینکه در طول ۲۰ سال اخیر این بحث به صورت جدی مطرح بوده و صرفه اقتصادی نیز به سود اماراتی‌هاست، توسعه روابط با این کشور با منافع ملی ایران همخوان نیست. این نماینده مجلس با بیان اینکه ممکن است این سوال مطرح شود که آیا این طرح ارتباطی با مطالب منتشرشده در سایت ویکی‌لیکس دارد یا خیر، اضافه کرد:برای اثبات شیطنت اماراتی‌ها اسنادی وجود دارد که مسیوق به سابقه ویکی‌لیکس است و البته ما قصد نداریم به این اسناد سندیت ببخشیم چرا که هدف از انتشار این اطلاعات، ایجاد تفرقه است.

فلاحت‌پیشنه در پایان از بررسی این موضوع توسط برخی از اعضای کمیسیون امنیت ملی که به دنبال تهیه این طرح هستند، پس از تعمیلی هفته جاری مجلس خبر داد. در همین چارچوب پرویز سروری عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی طرح ادعاهای واهی علیه نمایندگ ارضی ایران و جعل عناوین را عامل برهم زنده صلح در جهان دانست و از وزارت امور خارجه خواست اقدامات تنبیهی علیه کشورهای که چنین ادعاهایی علیه جمهوری اسلامی مطرح می‌کنند، در نظر بگیرد. به گزارش مهر، سروری در واکنش به

کاروان همبستگی آزادی غزه در قم

آیات عظام مکارم شیرازی و جوادی‌آملی روز گذشته با کاروان همبستگی آزادی غزه متشکل از ۶۵ آزاده مسلمان و سایر ادیان الهی دیدار و گفت‌وگو کردند. آیت‌الله‌الظمی مکارم‌شیرازی در دیدار با کاروان آزادی غزه گفت: محاصره غزه از سوی رژیم اشغالگر قدس بسیار احققانه است، البته آثار مثبتی نیز برای دنیای بشریت داشته است، به طوری که سبب شد رژیم صهیونیستی در تمام دنیا رسو و سرافکنده شود. به گزارش ایسنا، این مرجع تقلید صبح روز یکشنبه با بیان اینکه هدف شما بسیار عالی و انسانی است از دیدار با اعضای این کاروان که با هدفی انسان‌دوستانه عازم غزه هستند، ابراز خوشحالی و خرسندی کرد و گفت: این حرکت شما در تاریخ برای همیشه ثبت و ضبط خواهد شد و بداندین این حرکت دمرصدد انسانی برای نجات یک جمعیت مظلوم در دنیا منعکس خواهد شد. وی خاطرنشان کرد: این حرکت شما یک حرکت اسلامی، عقلانی، مذهبی، عاطفی، منطقی و از همه جهت مثبت است و من آرزو می‌کرم می‌توانستم به سوی مقصدی که حرکت می‌کنید در جمع شما حضور داشته باشم.

این مرجع تقلید ادامه داد: هر چند از لحاظ فیزیکی در جمع شما حضور ندارم، اما قلب من در این سفر با شما همراه است و دعا می‌کنم این سفر برای بیدار شدن جامعه بشریت و رسوایی غاصبان و حامیان رژیم صهیونیستی موثر باشد. آیت‌الله عبدالله جوادی‌آملی نیز بعدازظهر یکشنبه در دیدار کاروان همبستگی آزادی غزه اظهار داشت: دو مطلب را در اینجا بیان می‌کنم که یکی مهم است و دیگری اهم. مطلب نخست برانسان مسلمان فلسطین از غزه است که از چنگال اسرائیل آزاد شوند و مطلب دوم هدایای است که جمهوری اسلامی ایران به میهمانان غیرمسلمان عطا می‌کند. وی افزود: آقابانی که مسلمان نیستند اول اسرائیل درون خود را اصلاح کنند و بعد به اصلاح اسرائیل بیرون بپردازند. این مرجع تقلید با اشاره به تفکرات شیعه در مورد زندگی پس از مرگ اظهار داشت: مسلمان معتقد است وقتی می‌میرد مرگ را می‌میراند نه خود بمیرد. از پوست به رو می‌آید نه اینکه بپوسد. انسان وقتی می‌میرد از نفس دنیا آزاد می‌شود و برای این تبدیل

تجاوزگران اسرائیلی بی‌غریبند

ایمن مرجع تقلید تاکید کرد: اکنون که معنای غیرت معلوم شد معلوم می‌شود که مسلمانان غزه و فلسطینی

عاشورا در برابر بدعت‌ها

باید. در روز عاشورا انسانیت و آزادی به نمایش درآمد و تحولی در جهان اسلام پدیدار شد. مردم دریافتند که اسلام محمداص) اسلام دیگری بوده و پارس پیامبر غیر از این بوده‌اند که از اموی‌ها خشنود، یا ساسانیان و اضمحلال امویان که نوبت به عباسیان رسید یعنی بنی اعمام پیامبر، اما آنان به شکل دیگری بر حقیقت دین و عاشورا سرپوش نهند. بدعت‌ها و تحریف‌ها را به شکل شرارت‌باری به دنیای اسلام بازگرداندند. روضه کربلا خوانده می‌شد اما مجس‌ها پر از آزادیخواهان علوی بود. اسلام در سطح شارح رواج داشت ولی حاکمان عباسی هیچ سخن حق و انتقادآمیزی را برنمی‌تافتند. اولین آنان به خاطر خونریزی لقب سفاح گرفت. فشارهای سیاسی و ظلم حکومتی اینچنان بالا گرفت که مردم، جور امویان را بر عدل عباسیان ترجیح دادند. به نام اسلام حدیث‌ها ساختند، ما را سب می‌شد اما مجس‌ها برای بدنام کردن حاکمان، بنای غلو گذاشتند و پیامجاری را به حاکمان مردم بسته بودند، شکستند. خانه خدا را منجینق بستند تا مخالفان خود را از میان بردارند. امامان شیعه را به بهانه‌های مختلف مقتول و مسموم ساختند. دریغ و درد اینکه بدعت‌های پیش از عاشورا پس از زمانی و در این عصر عاصی بازگشت، اما این بار نه تنها به دست حاکمان که با کمک جاجانان حدیث و جاهلان به دین. از زبان پیامبر(ص) روایت‌ها ساختند که نه‌تنها عقل‌گریز که عقل‌ستیز بود. جریان عاشورا ماندگار‌اش حفظ شد اما به شکل واژگونه که از آن هیچ اثری برنمی‌خاست. و حقیقت عاشورا و تشیع از عینیت جامعه و زمان به خلوتخانه تکایا و چند روز محرم بازگشت؟ در اینجا به همراه مولوی باید گفت: سر عزاز بر خود کنید ای خفتگان / چون که بد مرگی است این خواب گران.

ادامه از صفحه اول

ایمن در حالی بود که معاویه خودرایی سیاسی و فرهنگی را در یک یکه از خطبه‌هایش چنین اعلام کرد: «لانی لاجول بین الناس و السننهم ما هم یحولوا بیننا و بین ملکنا؛ حقیقت این است که تا زمانی که مردم و بین ما و سلطنت ما حائل نشوند ما میان ایشان حائل نمی‌شویم، یعنی در هر کار و سخنی آزادند، جز اینکه بخواهند بر سلطنت ما خرده بگیرند و انتقاد کنند. اینها بدعت‌هایی بود که با حاکمیت امویان شکل گرفت. چه بدعتی در اسلام از این بالاتر که امر به معروف و نهی از منکر که برترین جهاد است ترک شود؟ امام حسین(ع) از نخستین رسالت‌های خود در این قیام را نهی از حکومت جائران دید و اینکه چرا مردم از حق دفاع نمی‌کنند؟ چه بدعتی در اسلام سهیمگین تر که امام ابوذر و مالک اشتر به خاطر مبارزه با تحریف‌ها و بدعت‌ها تبعید شدند و یاران راستین پیامبر زبان‌شان در کام‌شمار مهار یا بریده شده؟ حدود نیم قرن از رحلت رسول خدا گذشته:در این زمان کوتاه کسانی در چرخه حکومت قرار گرفتندانه که یا مطرود رسول خدا بودند یا در زمان پیامبر با جریان نفاق هم‌کاسه بودند. به تعبیر امام علی(ع) تمام آثار جاهلیت بازگشته، یعنی شئاز اسلام موجود ولی ارزش‌های اخلاقی مفقود است. ایستادگی امام حسین(ع) در برابر چنین وقایع تلخ و دردناکی بود. آزادی، شرف و عزت که از آن نومنین است، به دست چاپلوسان اموی به اسارت و ذلت تبدیل شده بود. امام حسین در روز عاشورا در برابر جریانی ایستاد که آمده بود تا آیین و انسانیت را ابزار حکومت سازد و مردم را تلافی خود کند. امام حسین(ع) در واپسین لحظات عمر خود فرمود: اگر دین ندارید ولی آزادی‌امرد

سال پنجم ■ شماره ۱۱۳۵ **شوق** ^{روزانه}

۸۸۶۵۴۳۹۰—الو شرق □

در انتخاب عکس دقت کنید: در ویژه‌نامه ۱۶ آذر که در صفحه ۱۹ آن مطالبی درباره روز ۱۶ آذر چاپ کرده بودید عکس‌هایی انتخاب شده بود که به دوران میانسالی شاه و اوایل دهه ۵۰ برمی‌گردد، لطفاً دقت بیشتری در صفحه‌ارایی و انتخاب عکس انجام دهید.

م. حافظ از تهران
انتقاد از یک ترجمه سینمایی: روز سه‌شنبه در صفحه سینما مطلبی درباره فیلم «قوی سیاه» ترجمه و چاپ شده بود اما متأسفانه مطلب مورد نظر را معنی نداشت یا معنای عجیب و غریبی داشت که مشخص می‌کرد مترجم نتوانسته است به خوبی از عهده ترجمه بربیاید. خیلی از کلمات را هم به صورت اصلی آورده بود مانند version یا performans که باید به فارسی ترجمه می‌شدند یا لغت «باکس آفیس» که ترجمه نشده است. فکر می‌کنم اگر مطالب را به زبان اصلی چاپ می‌کردید چیز بیشتری دستگیرمان می‌شد.

یک مخاطب
سپاس از نویسندگان دو صفحه ادبیات و زندگی: از نویسندگان صفحات ادبیات و زندگی خیلی تشکر می‌کنم، واقعاً زیبا می‌نویسند.

یک مخاطب
آسانژ، نه آسانگ: نام صاحب سایت ویکی‌لیکس «ژولین آسانژ» است. اما شما آن را به صورت «جولیسان آسانگ» نوشتید و نام او را به یک نام کراهی شبیه کردید.

یک مخاطب
همه بنزین‌ها اکتان ۱۰۰ دارند: آقای رویانپان در یک مصاحبه تلویزیونی فرمودند عدد اکتان بنزین تولیدی کشور ۱۰۰ است و از اکتان بنزین سوپر هم بیشتر است. این در حالی است که همه بنزین‌ها اکتان ۱۰۰ دارند اما تقسیم‌بندی‌شان بر اساس میزان اکتانی است که در آنها وجود دارد، بنزین معمولی ۸۴ درصد و بنزین سوپر ۹۳ درصد از آن را دارد.

یک مخاطب قانمشهری
از قاتل ژاندارک ساختید: از یک قاتل قهرمانی چون ژاندارک ساختید. کمی هم به لحظاتی که بر خام لاله سحرخیزان گذشت پیندیشید. دلم به حال‌تان می‌سوزد.

یک خواننده پشیمان از خرید شرق
جدول هفتای بنی دقت شده‌اند: چند وقتی است که جدول‌هایی که در روزنامه چاپ می‌کنید خیلی بی‌دقت شده‌اند و اشتباهات زیادی دارند، در ضمن طرحی که در ویژه‌نامه ۱۶ آذر به مناسبت این روز چاپ کرده بودید طرح خوبی نبود و خیلی باسماهی از کار درآمده بود. از مطالب خوبتان اما سپاسگزاریم.

جواب نمی‌دهد: در روزنامه پنجشنبه نوشته بودید تا آخر آذرماه فرصت دارید به سایت رفاه برای دریافت پازانه مراجعه و ثبت‌نام کنید اما چند بار مراجعه کردم که نوشته بود «فعلاً ثبت‌نام انجام نمی‌شود.» لطفاً اطلاع‌رسانی کنید.

یک شهروند تهرانی
سوال از آقای رویانپان: در روزنامه شرق صفحه ۱۹ به نقل از آقای رویانپان آمده بود عامل اصلی آلودگی هوا بخاری‌های گازی است و وسایلی نقلیه معمولی پنج درصد بخاری‌ها آلودگی ایجاد می‌کنند، خوب اگر این گونه است پس چرا ماشین‌ها را زوج و فرد کردند و مردم را گرفتار کردند. اگر اینقدر ماشین‌ها خوب است و بنزین آلودگی ندارد و آقای رویانپان بخاری‌های گازی را عامل اصلی آلودگی می‌دانند چرا ماشین‌ها را زوج و فرد کردند.

به داد ما برسید: دختر من سال سوم ریاضی است که کتاب اسمال حسابان این مقایع تغییر کرده و بسیار محکم است. همین طور هم در کتابخانه ۲۰ قسط ماشین را داده‌ام اما ماشین‌ها را هنوز به میلیون از دولت گرفتم و هنوز بابت آن بدهکارم حدود ۷۰۰ تا ۸۰۰ هزار تومان برای این ماشین که هنوز برای آن بدهکارم و ماهانه ۴۰۰ هزار تومان به قسط ماشین و خانه می‌دهم و از جان و نان و شکم زن و بچه زده‌ام، هزینه کردم. واقعاً خسته شدم. ایران‌خودرو بگوید این چه نانی است که در کاسه می‌گذارند، مگر بچه‌های ما روبات هستند.

موسوی از تهران
ایران‌خودرو چه نانی در کاسه ما گذاشته: با سلام و خسته‌نباشید. ماشین فرسوده‌ای داشتم که با تعویض آن از شرکت ایران‌خودرو یک وانت با پنج میلیون تومان وام گرفتم و تاکنون حدود ۲۰ قسط ماشین را داده‌ام اما ماشین‌ها را هنوز به میلیون از دولت گرفتم و هنوز بابت آن بدهکارم حدود ۷۰۰ تا ۸۰۰ هزار تومان برای این ماشین که هنوز برای آن بدهکارم و ماهانه ۴۰۰ هزار تومان به قسط ماشین و خانه می‌دهم و از جان و نان و شکم زن و بچه زده‌ام، هزینه کردم. واقعاً خسته شدم. ایران‌خودرو بگوید این چه نانی است که در کاسه ما گذاشته است.

جلوی واردات را بگیرد: از طرفداران روزنامه شرق هستم، در مورد همه چیز می‌نویسید اما عواضتم می‌کنم در مورد واردات بالای اجناس مختلف هم بنویسید که مشابه ایرانی آن در دست سازندگان و تولیدکنندگان داخلی می‌ماند. چه کسی باید جواب دهد. کارگر ایرانی در اینجا کار نمی‌رود. جلوی واردات را بگیرند تا تحولی صورت گیرد. چه دلیلی دارد که در ایران شعبه باز کرده‌اند اما گوش شارب؟

آتش‌سوزی جنگل‌های گلستان: با سلام، می‌خواستم هوای شهرستان مینودشت را اعلام کنم، هوا تا قسمتی آبری در ماه‌های از یک دود بسیار غلیظ است. علت آن هم تداوم آتش‌سوزی جنگل‌های گلستان است که به شهرستان مینودشت رسیده است.

یک مخاطب